
 
 

  

 

Hospital Universitário de Santa Maria 

 

Nº 2, 19 de setembro de 2016 

 

Nº 28, 15 de maio de 2017 

 



 
 

  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - HUSM 

Avenida Roraima, nº 1000, Prédio 22,  

Campus da UFSM, Bairro Camobi, Santa Maria – RS 

Telefone: (55) 3213-1411 | Site: www.husm.ufsm.br 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

LAEDSON BEZERRA SILVA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

 

ELAINE VERENA RESENER 

Superintendente 
 

JOÃO BATISTA DE VASCONCELLOS 

Gerente Administrativo 
 

SOELI TERESINHA GUERRA 

Gerente de Atenção à Saúde 
 

BEATRIZ SILVANA DA SILVEIRA PORTO 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 
Nº 01, 23 de fevereiro de 2015 

 



 
 

  

SUMÁRIO 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA............................................................................................................04 

PORTARIAS..............................................................................................................................04 

Portaria nº 081, de 08 de maio de 2017........................................................................................04 

Portaria nº 082, de 09 de maio de 2017........................................................................................05 

 



 

Nº 28, segunda-feira, 15 de maio de 2017 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

PORTARIAS 

 

Portaria nº 081, de 08 de maio de 2017 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA, da 

Universidade Federal de Santa Maria, filial da Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria nº 30, de 03 de fevereiro de 2014, expedida pelo Presidente da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, publicada no Diário Oficial da União, em 04 de 

fevereiro de 2014, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a Presidência da primeira, para 

comporem o Grupo de Estudos de Lesões de Pele (GELP) do Hospital Universitário de Santa 

Maria – HUSM. 

Enfermeira Arlete Loureiro Rigon – SIAPE 21733147 

Enfermeira Arlete Maria Brentano Timm – SIAPE 2095606 

Enfermeira Salete de Jesus Souza Rizzatti – SIAPE 1143356 

Enfermeira Jocelaine Cardoso Gracioli – SIAPE 1360665 

Enfermeira Marinez Diniz da Silva Ceron – SIAPE 2363434 

Enfermeira Adriana Franco Rechico – SIAPE 2213524 

Enfermeira Vânia Lucia Durgante – SIAPE 1104155 

Enfermeira Macilene Regina Pauletto – SIAPE 1359618 

Enfermeira Giovana dos Santos Lopes – SIAPE 2173544 

Enfermeira Mariana Antunes Jank – SIAPE 2237754 

Enfermeira Mirian Machado Berg – SIAPE 2213621 

Enfermeira Naiana Buligon – SIAPE 2242291 

Enfermeira Susan Bublitz – SIAPE 1150423 

Enfermeira Patricia Ribeiro Fernandes – SIAPE 217401 

Enfermeiro Jonatas Marelatto – SIAPE 2237733 

Enfermeiro Mateus Clavolo Zinhani – SIAPE 2159898 

Fisioterapeuta Viviani Boher Berni – SIAPE 2167996 

 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 040/2016, de 01 de abril de 2016, da Superintendência do HUSM. 

 

 



 

Nº 28, segunda-feira, 15 de maio de 2017 

  5 

Portaria nº 082, de 09 de maio de 2017 

O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, filial da EBSERH, JOÃO BATISTA DE 

VASCONCELLOS, matricula SIAPE nº 382743, nomeado pela Portaria nº 754, de 16 de 

setembro de 2014, expedida pelo Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – 

EBSERH, publicada no Boletim de Serviço nº 56, em 22 de setembro de 2014 e no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em decorrência da decisão judicial liminarmente proferida nos 

autos do Processo nº 0020603-68.2017.5.04.0000, em trâmite na 1ª Vara do Trabalho de Santa 

Maria, resolve: 

 Art. 1º Conceder licença para acompanhamento de cônjuge, sem remuneração, à Empregada 

Carla Costa Beber, no período de 05 de maio de 2017 a 30 de novembro de 2017. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura. 

 

 

 

 

ELAINE VERENA RESENER 

Superintendente  

HUSM/UFSM-EBSERH 

 


